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Можливості для навчання 
та дозвілля

Варто зазначити, що цього року 
спільноту університету поповнили 350 
курсантів і 542 студенти. 

Ще до початку навчального року 
курсанти пройшли двотижневий 
вишкіл у навчально-тренувальному 
відділі «Верещиця». Це допоможе 
їм якнайшвидше адаптуватися до 
навчання у виші та переконатися у 
правильності обраної професії.

Однією з радісних подій стало те, що 
в університеті вперше відбувся набір 
за унікальною освітньо-професійною 
програмою «Правоохоронні інформа-

ційні системи», яка неабияк зацікави-
ла абітурієнтів. 

Під час урочистостей з на годи 
початку навчального року ректор 
ЛьвДУВС Роман Благута, проректори 
та викладачі запевнили першокурсни-
ків, що всіляко сприя тимуть і підтри-
муватимуть їх, аби вони мали можли-
вість вповні реалізу вати свій потен ціал. 
В університеті для цього є всі необхід-
ні умови. Першокурсникам поради-
ли скерувати свої зусилля на здобут-
тя нових знань – найціннішого капіта-
лу, який відкриватиме двері до профе-
сійного зростання.

Новий навчальний рік у ЛьвДУВС: 
цікаві проєкти, багато планів 

та ініціативи від молоді
Н езважаючи на те, що навчальний рік у ЛьвДУВС 

лише розпочався, першокурсники – і курсанти, 
і студенти, вже отримали чимало можливостей, 
аби переконатися: навчання тут буде насиченим, 

а дозвілля – цікавим.

Закінчення на стор. 2

У Львові відбувсяУ Львові відбувся  тренінгтренінг  з психологічної з психологічної 
реабілітації в екстремальних ситуаціяхреабілітації в екстремальних ситуаціях

У Львові відбувся тренінг «Психо логічний супро-
від в екстремальних си туаціях». Захід ініцію-
вали Міністерство внутрішніх справ України 
та Координатор проєктів ОБСЄ.

У навчаннях взяли участь 
представники підрозділів психо-
логічного забезпечення На-
ціональної поліції, Національ-
ної гвардії, Державної прикор-
донної служби, Державної служ-
би України з надзвичайних си-
туацій та закладів вищої освіти 
МВС. Упродовж п’яти днів вони 
опановували новітні сучасні тех-
ніки роботи з психотравмами, 
стресом та посттравматичними 
стресовими розладами. Навчан-
ня проводили фахівці з травма-

фокусованої терапії, експертки 
ОБСЄ Людмила Царенко та Ма-
рина Маліновська.

Відкриття заходу проходило у 
Львівському державному універ-
ситеті внутрішніх справ.

– Досвідчені психологи-
практики забезпечують психо-
логічно стабільний клімат у ко-
лективі та його спроможність 
працювати швидко та якісно. 

Ро бота психолога – надзвичай-
но важлива в сучасних умовах, 
а  вчасно надана психологічна 
допомога може попередити чи-
мало надзвичайних подій, зо-
крема, травмування та суїцид. 
Тож такі тренінги є надзвичай-
но важливими та сприяють об-

міну дос відом, допомагають на-
працювати єдині підходи щодо 
психологічного супроводу в екс-
тремальних ситуа ціях, – наго-
лосив у своєму вітальному сло-
ві ректор ЛьвДУВС полковник 
поліції Роман Благута.

Закінчення на стор. 2
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Проректор ЛьвДУВС Ольга Балин ська 
зауважила, що університет за цікавлений у за-
лученні фахівців Центру Маршалла до про-

Представники ЛьвДУВС та Європейського 
центру досліджень проблем безпеки 

обговорили перспективи співпраці

У Льв івському дер-
жавному універ-
ситеті внут-
рішніх справ 

відбулася онлайн-зустріч 
представників вишу та 
Європейського центру дос
ліджень проблем без пеки 
імені Джорджа Маршалла. 
Учасники обговорили пер-
спективи співпраці у нау-
ковому та освітньому на-
прямку, зокрема, можливість 
реалізації спільних проєктів 
та програм.

ведення навчань для 
курсантів, студентів, 
викладачів та пра-
цівників практичних 
підроз ділів поліції. 
Серед пріоритетних 
тем – протидія торгів-
лі людьми та загаль-
нокримінальним зло-
чинам.

Водночас пред-
ставник Центру 
Маршалла професор 

Джозеф Ванн наголосив на готовності до та-
кої співпраці та запропонував детальніше 
окреслити шляхи подальшої взаємодії.

Насамкінець зустрічі Ольга Балинська за-
просила експертів Центру Маршалла долу-
читися до Міжнародної науково-практичної 
конференції з проблем протидії торгів-
лі людьми, що відбудеться у ЛьвДУВС вже 
у жовтні.

Європейський центр досліджень проблем 
безпеки Джорджа Маршалла є одним з п’яти 
регіональних центрів Міністерства оборони 
США та єдиним регіональним центром Феде-
ративної Республіки Німеччина. Місією Цен-
тру є сприяння вирішенню регіональних та 
транснаціональних питань безпеки шляхом 
нарощування потен ціалу, доступу та глобаль-
ної об’єднаної мережі.

Галина Лемішко, світлина авторки

Новий навчальний рік у ЛьвДУВС: 
цікаві проєкти, багато планів та ініціативи від молоді

На початку навчального процесу 
курсантів Львівського державного уні-
верситету внутрішніх справ ознайоми-
ли із гуртками, що діють у виші, та річ-
ним планом, у якому передбачені різно-
манітні виховні заходи, які відбуватимуть-
ся щосереди.

Заступник начальника відділу кадро-
вого забезпечення-завідувач відділення 
соціально-гуманітарної роботи Роман 
Сушко розповів, що в університеті про-
водять конкурси, лекції, покази пізнаваль-
них фільмів, зустрічі з цікавими людьми, 
вечори пам’яті та багато іншого.

Заступниця начальника відділу органі-
зації наукової роботи Галина Савчин озна-
йомила присутніх, за якими напрямами 
здійснюється науково-дослідна робота 
для здобувачів вищої освіти. Зокрема, від-
значила, що у виші функціонує нау кове то-

вариство та наукові гуртки і кожен охочий 
може знайти для себе цікаву тему, а нау-
кові керівники допоможуть сформулю-
вати проблемні питання та їх розвинути.

Викладачка кафедри спеціальної фі-
зичної підготовки факультету № 2 Люд-
мила Балушка розказала другокурсникам 
про спортивні секції та оголосила розклад 
їх роботи.

Провідний фахівець відділення 
соціально-гуманітарної роботи відділу 
кадрового забезпечення Юлія Качанів-
ська поінформувала присутніх про бла-
годійні акції, концерти та конкурси, які 
відбуваються в університеті. Вона закли-
кала курсантів бути активними, долуча-
тися до всіх ініціатив та не боятися про-
являти свої таланти.

Диригент оркестру Ярослав Пацула 
довів до відома здобувачів, що наразі 
триває набір у духовий оркестр та 

закликав приєднуватися усіх бажаючих.
Наостанок до присутніх звернула-

ся Людмила Андрушко, доцент, кандидат 
мистецтвознавства, фахівець із культур-
ного проведення дозвілля здобувачів ви-
щої освіти ЛьвДУВС. Вона розповіла, що 
впродовж року буде проводити для здо-
бувачів екскурсії історичними частинами 
Львова. Крім цього, курсанти матимуть 
змогу відвідувати музеї та театри міста.

Не словом, а ділом
Тож вже на початку другого навчаль-

ного тижня для першокурсників, які на-
вчаються за спеціальністю 126 «Інформа-
ційні системи та технології» у ЛьвДУВС, 
влаштували пізнавальну екскурсію цен-
тральною частиною Львова.

Вихованці університету переко-
налися, що місто Лева недарма на-
зивають «маленьким Парижем» та 

Культ урною столицею України.
Доцентка Людмила Андрушко розпові-

ла молоді про історію Львова та численні 
музеї, які є у місті. Крім цього, наголосила 
на унікальності архітектурних пам’яток, 
що створювалися у різні епохи. Першо-
курсники також дізналися про культур-
не життя Львова – театри та молодіжні 
арт-простори.

А студентки Інституту права ЛьвДУВС 
долучилися до профорієнтаційної роботи 
і в межах акції «Відвідай рідну школу!» за-
вітали до старшокласників.

Зустрічі відбувалися у неформальній 
атмосфері: школярі мали нагоду перегля-
нути ролики про університет та постави-
ти запитання його вихованцям. Крім того, 
усі вони отримали буклети з інформацією 
про вступ до вишу.
 Підготувала Наталія Павлишин 

за матеріалами ВЗГ ЛьвДУВС

Закінчення.  Початок на стор. 1

Національний менеджер 
проєктів, Координатор проєктів 
ОБСЄ в Україні Сергій Гриненко 
у своєму зверненні до учасників 
тренінгу зазначив:

– Львівський державний уні-
верситет внутрішніх справ є 
нашим давнім партнером. Ми 

спільно реалізуємо проєкти 
з різних безпекових питань. 
У нас великий і надзвичайно цін-
ний дос від співпраці.

Крім цього, Сергій Гринен-
ко презентував присутнім про-
єкти, які реалізуються у сфері 
соціально-психологічної реабілі-
тації осіб, постраждалих внаслідок 
конфлікту.

Також присутніх привітав 
головний спеціаліст відділу пси-
хологічного забезпечення Депар-
таменту персоналу МВС України 
Артем Шляхта.

– Наше завдання – підвищити 
свій професійний рівень та акти-
візувати співпрацю з командою 
Координатора проєктів ОБСЄ. 
Плануємо продовжувати наше 

партнерство з питань, спрямова-
них на збереження ментального 
здоров’я і психологічного благо-
получчя як представників систе-
ми МВС, так і населення Украї-
ни, – зауважив Артем Шляхта.

Насамкінець із привітальним 
словом до присутніх звернулися 
тренерки Людмила Царенко та 
Марина Маліновська.

Цей тренінг допоможе учас-
никам якісніше та ефективні-
ше здійснювати заходи психо-
профілактики, психокорекції та 
психологічної реабілітації, опа-
нувати новітні психотерапевтич-
ні техніки роботи з особами, які 
зазнали впливу психотравматич-
них ситуацій.

Галина Лемішко

У Львові відбувсяУ Львові відбувся  тренінгтренінг  з психологічної з психологічної 
реабілітації в екстремальних ситуаціяхреабілітації в екстремальних ситуаціях

Закінчення.  Початок на стор. 1
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Експертка пояснила присутнім, що 
таке торгівля людьми, розповіла, які бува-
ють форми експлуатації, а також окресли-
ла сучасні тенденції та динаміку розвит ку 
цієї проблеми.

Крім цього, велику частину тренін-
гу представниця організації присвятила 
тому, як правильно розпізнати постраж-
далих від торгівлі людьми та як з ними ко-
мунікувати, щоб не призвести до повтор-
ної травматизації.

Курсанти також дізналися, чим відріз-
няється торгівля людьми від інших дотич-
них злочинів та які бувають методи вер-
бування.

Завідувачка відділення актуалізації 

навчання та практичної підготовки вишу 
Олександра Захарова підкреслила, що 
за останніми даними проблема проти-
дії торгівлі людьми витісняє кримінальні 
право порушення щодо продажу наркоти-
ків, зброї та вибухівки.

– Незалежно від соціального стату-
су, віку, статі, будь-хто може попасти 

В університеті відбулись тренінги 
з протидії торгівлі людьми

Н авчання для курсантів 
в и ш у  п р о в о д и л а 
керівниця програм та 
проєктів із протидії 

торгівлі людьми міжнародної 
організації «А21» Катерина 
Яковенко.

в тенета рабства. Відбувається це саме 
тому, що наше населення не є поінфор-
мованим. Зазвичай, думають, що торгів-
ля людьми – це є торгівля немовлятами 
та органами, а також сексуальна експлуа -
тація. Але нас правді це набагато ширше 
поняття. І зав дяки тренінгу ви в цьому 
пере конаєтеся, – наголосила Олександра 
Захарова.

Під час тренінгу Катерина Яковенко 
розповіла про організацію «А21». Вона 
відзначила, що її працівники – це аболі-
ціоністи 21 сторіччя.

– Цей рух існував ще давніше та ви-
ступав за скасування несправедливості й 
рабства. І певною мірою досягнув успіху, 
адже в більшості країн рабство засуджу-
ється. Терито ріально ми знаходимося у 14 
країнах світу, адже практично кожна кра-
їна так чи інакше пронизана проблемою 
торгівлі людьми, – зауважила тренерка.

Працівниця організації «А21» від-
значила, що сьогодні мільйони людей 
не можуть залишити місце своєї експлуа-
тації і потребують допомоги.

– Як свідчить статистика, від 24 до 40 
мільйонів осіб у всьому світі перебувають 
у рабстві. Такий діапазон зумовлений тим, 
що законодавство України та інших країн 
світу по-різному трактує поняття торгівлі 
людьми, – пояснила тренерка.

Катерина Яковенко додала, що понад 70 
відсотків усіх постраждалих – жінки і діти.

Представниця організації наве-
ла присутнім ознаки торгівлі людь-
ми, аби здобувачі зрозуміли, як роз-

пізнати потенцій ного потерпілого.
– Особи, які перебувають в експлу-

атації, контролюються іншими людьми. 
Це означає, що їхня свобода пересуван-
ня пов ністю обмежена. Постраждалий не 
отримує заробітну плату або вона не від-
повідає обіцяній. Такі люди надмірно бо-
язкі, депресивні, покірні. Їхнє здоров’я є 

в поганому стані, харчуються вони нена-
лежно. Також ознаками торгівлі людьми 
є неможливість ідентифікації постраж-

далих, відсутність у них особис-
тих речей, а їхня фактична робо-
та відрізняється від тої, на яку 
вони погодилися, – розповіла 
експертка.

Катерина Яковенко наголо-
сила, що такий тренінг є дуже 
актуальний для курсантів, адже 
в майбутньому у своїй профе-
сійній діяльності вони можуть 
стикатися із проблемами проти-
дії торгівлі людьми.

– Зараз організація «А21» 
плідно співпрацює з правоо-
хоронними структурами. Розу-
міємо, що такі масштабні про-
блеми потребують глобально-
го підходу і участі великої кіль-
кості різно манітних суб’єктів. 
Правоохоронний сектор якраз 
і є тим ключовим інструментом 
у боротьбі з торгівлею людь-
ми. Наша організація може до-
помогти людині, так би мови-
ти «відродити» її, але, перш за 
все, її потрібно ідентифікувати 
і врятувати. Тому коли держав-
ні структури, громадський сек-
тор і правоохоронці співпрацю-
ють, досягаються хороші резуль-
тати, – підсумувала тренерка.

Після завершення заходу усі 
учасники отримали свідоцтва про прохо-
дження навчального курсу.

А ректор ЛьвДУВС Роман Благута по-
дякував Катерині Яковенко і вручив дип-
лом за плідну співпрацю та проведення 
тренінгів «Протидія торгівлі людьми».

Марта Петрів,  
світлини авторки
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П и с ь м е н н и ц я 
розповіла про те, як 
писала свої романи, 
поділилася цікави-
ми історіями зі зйо-
мок серіалу, що ство-
рювався за мотива-
ми її книги, а також 
показала тизери до 
телешоу. Кожен міг 
поставити запитан-
ня авторці та почути 
на нього оригінальну 
відповідь.

Наприкінці по-
дії Альона Дутко, 
заступниця дирек-
тор Інституту пра-
ва, вручила Наталії 
Гурницькій подяку 
за зустріч.

Максим Чухліб, 
світлина автора

Студенти Інституту права 
зустрілися з письменницею 

Наталею Гурницькою

Він розповів про особливості роботи 
працівників аналітичних підрозділів та 
ознайомив із алгоритмами протидії не-
легальним Telegram-каналам, які розпов-
сюджують наркотичні речовини.

– Робота правоохоронця, що 
залучений до кримінального аналізу, 
стала надзвичайно важливою у наш час. 
Адже щодня на вулицях міста з’являються 
адреси Telegram-каналів, де протиза конно 

Курсантів ознайомили з методами 
боротьби зі злочинцями в інтернеті 

з використанням кримінального аналізу
П рофесійним досвідом у сфері 

кримінального аналізу із 
курсантами 4-го курсу 

факультетів № 1 та № 2 ЛьвДУВС 
поділився старший інспектор відділу 
аналітичної роботи управління 
кримінального аналізу Головного 
управління Національної поліції у 
Львівській області Анатолій Скиба.

Старший інспек-
тор на прикладах озна-
йомив присутніх із 
основними сайтами-
інструментами, які 

фахівці вико-
ристовують для 
роботи з ме-
режевими зло-
чинцями. Пред-
ставник від ділу 

розповсюджують наркотики. Тільки 
кваліфікований фахівець, що ознайом-
лений зі всіма методами роботи у мережі 
Інтернет, зможе проти діяти таким 
злочинам, – наголосив Анатолій Скиба.

аналітичної роботи також пояснив кур-
сантам, яка послідовність дій право-
охоронців при виявленні інформації щодо 
особи злочинця.

Максим Чухліб, 
світлини Марти Петрів

Курсант ЛьвДУВС 
здобув перемогу 

на Чемпіонаті України 
з гирьового спорту

К урсант 4-го курсу факультету 
№  2 Львівського держав ного 
університету внут рішніх справ 
Данило Вишинський взяв участь 

у Чем піонаті України з гирьового спорту. 
Захід проходив у місті Києві.

У підсумку змагань юнак здобув перше місце у ва-
говій категорії «до 73 кг» у виді вправ «Двоборства», 
а також третє місце серед дорослих. 

Крім цього, вихованець ЛьвДУВС зумів виконати 
норматив кандидата в майстри спорту України з гирьо-
вого спорту. 

До змагань курсанта готував стар ший викладач 
кафедри спеціальної фізичної підготовки факультету 
№ 2 Микола Костовський.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС

НАША  ГОРДІСТЬ

Авторка книги «Мелодія кави у тональності кардамону» 
Наталія Гурницька завітала до Інституту права ЛьвДУВС, 
щоби пре зентувати свою творчість та поспілкуватися 
із студентами.
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